-br“g/

,K DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 [ob-

S’

.,;,Lwﬂ L ¥

it Mw . __.f ¥

Supplemento ordinario n. 5 al “Bofleni

' o
e i \ A
\_\.; ."'.1.:'.:_-; . ~ . !

no Ufficiafe” n. 17 del 19 piupno 1999

Spodiz, in & p. an. 2 comma 204 legge G62/96 - Fifiale of Roma

Anno XXX

REFUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LAZIO

FARTE FREIMA - PARTE SECONDA

Roma, 19 giugno 1999

i pubbhicn peconadinente if 10, 20 = W3 di o e

DIREZIONE REDAZIONE B AMMIMISTRAMONE PAESS0 LA PRESIDENZA DELLA GIUNTA AEGIOHALE - VIA CHISTORORD COLOMBD, 212 - 03147 ROMA

IL BOLLETTING UFFICIALE si pubblica 2 Boma in due distint fascicol:
1) la Parte | (Atti della Regions) ¢ |a Parte | (Al dello State e della U.E.}

2) la Parta [Il (Avvisi & concorsi}

Medaiita of abbonamaento g punii vendits:

L'atbonamento af fascicoli cel Bolleltino Ufficiale si effsttua seconds le modafita e le condizion specificale in appendice &

mediante versameanto dellimporto, esclusivamente sul ofic posta

le n. 42753001 intestate & Regione Lazio abbonaments annua-

I2 0 =emestrale alla Pare | & 11 alfa parte HI; alle parti |, 1 e 4] al Bollstiine Uificials.
Sirinvia ugualmente all'appendice per le informazioni relative ai punti vendita dei lascicoli del Boiletting UHiciale,

SOMMARIO

e

PARTEI
ATTI DELLA CIUNTA REGIONALR

braio 1999, 51, T45.

Legze regionale 17 lugho 1996, i 25, Schema di delibera- j
zione per il conferimenty dell’incarico 8 direitore del dipar-
limenio della funzione istituzionale del Consiglic regionale
alla dott.ssa Conceita Tnsenga . ; Pag. 3

K DELIBERAZIONE I3ELLA GIUNTA REGIONALE 331 fab-

braio 1994 n, 752,

Esecotivith ai sepsl def comma 2 dell*art. 15 della loppe
regionale n, 25946, della propoesta di deliberazione adottata
in datn 20 gennaio 1999 gvente ad ageeitn: «Confeviments
dell’incaricn di direttere del dipartimento Sviloppo sgdcolo
e del mando rurale al dott. Armando Ferliceas ., ., Pag. 9

{IDELIBER.-"I.ZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 33 feb-

broic 1999, n. 753,

Eseculiviiid ai sensi del comma 2 dellart. 15 delle fepoe
regionale n. 25796, della propoesta di deliberazione adoftata in
data 20 genuaio 1999 avente ad oggelte: «~Conferimento del-

DELIBERAZIONE IIELLA GIUNTA REGIONALE 23 Reb-
braia (99 n. 749, N

Esecielivith ai sensi del comma 2 dellart. 15 della legge’
regionale n. 25/96, dells proposta di deliberazione adottata
in data 20} gennaio 1999 avente ad opgettor «Conferimento
tdell’incarieo di direitore del dipartimento Opeve pubbliche
e servizl per il tervitorio al dett. Raiondo Bessons  Pap 4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIOMALE 23 feh-
broio 1999, n, 750,

Lsecotivitd ai sensi del comma 2 dell’art. 15 della legge
regionale n. 25/06, della proposia di deliberazione adotiafa
i datz 20 gennaio 999 avente ad vpgetio: «Conferinento
dellincarico i direttore del dipartiments Mobilita e tra-
sporti al dott, Enzo Cocelas ..o .. ..., ... .. Pag. &

i . ) 1.'.
DELIBERAZIONE 1DELLA GIUNTA REGIONALE 23 fob- y
brajo 1999, o, 751,

Esecotiviid ai sensi del eoimioa 2 dell’art. 15 della legge
vegionale n, 2596, della proposta di deliberazione adobtats
in data 20 gennsio 1999 avenle ad oggetto; «Conferimento
delincarico di dirctiore de! dipartimento Ambienic ¢ pro-

S
N,

tezinne tivile al dott. Raniero Vincenzo De Filippis» Fag, 8

Vincarice di direttore del dipartimenta Senoks, ormazione e
politiche per il lavora af dott, Alessandro Ferruccis. . Fag, |

41, DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 lob-

hraice 1990, 1. T54.

Hsecutivith ai sensi del comuma 2 deli’art. 15 della legpe
reginitale 1. 25/%, della proposta di deliberazione adoliata
in data 20 genpaie 1999 avente ad ogzetio: «Conlerimento
dell’incarico di diretéore del dipartimento Risorse e sistemi
al dott. Giovanni Fiores ... ... .. ... ... Pag. 13

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE. 23 feh-
braio 1994 n. 7585,

Fsecutivila zi sensi del comma 2 dell’art. 15 della legge regio-
aale n. 2506, della propoesta di deliberszione adotisty in date
200 geomaio 1999 avente ad vggetto: «Conferimento deli’inca-
co di direitore del dipartitnenie Interventi speio-sznitari-edy-
calivi per Ja qualita della vit =1 doft. Mudo Figritos . Pag. 15

@ELI—BER&ZION‘E DELLA GHINTA REGIONALE. 23 fch

braio 1999, n, 756,

Esecutivith ai sensi del comma 2 dell’art, 15 della legpr
regionale o. 2590, della proposta di defiberazione sdottata
in data 20 gennaio 1929 avente ad aggetto: «Conferimento
deli’incarico di direttore del dipartimento Economia e
finanza al dott, Guide Magdri» ... .. ..., .. ... Fag. 16

£ e e N By




e
1
I

E.J:Q':__'.l_'l -
par =it R
. .

Iy

— e _
CIOYTY HECIONAT =
ﬂﬁ:ﬂ:ﬂﬂﬂqaﬁ-ﬂﬂl}ﬂ‘ﬁ

AT —
P Py [P ™y o e —
T oEeWLERE]) Yoo s e oo
Hteenn St E

— -
l'l-rJ—- i — =} —_—
A — e} N L 1 e AT = —_— -
ol [— T n-'!—...'\-\..‘l_u.'..;\_. Py T = T e
U= RLUUITA T3 GTiNTI o o o A CRISTOSCne
- a2 L —=viis Bl i ET T e — - TRt
W Sl d =1 : ———
-l 2 Ll -‘_\__{:!E. T s
Rl L
BT oAt —
T oo =L — = .2
N TR —e - - e ) e Axr=g
——aT i YiTa CEAS A aea - 2SS EIISa
W I R =i ] 7 e s
R oo R R il
- ; SEsSa=lr= A A '
LR T , S ATLT: !
-_-;_v.\:‘_‘_._‘: H . B
o oo T S v
=l T L i R
‘-'\-—-—'.-\.ﬂ:l:'u [ - »
i -
Moy L Lrnais i
e 2] ! trs -
n 'l -'.__—_——| s
H ; ———EIT=
'
T oo .
= ! e i B BT S - -
TTTomlm S AN T e TS raT o ., -
S m o= TR SevarT g LI o=
oL mars

fofrma 2 dellfars, 13 della g,
raziore adottats in dara 2.1, 99
inearico di direrzare de]
Enzs Cocoia™,

Zzccutivits al sersi del
della proposta di delibe
"Conlferiments dejl!

dipartimencao Mobdliza e trasparid 2l Dott,

CEEETTO;
n. 2573,
avarite ad cogetta:




& fsﬁ%“iﬁﬁa'

Proposta di deliberazione adottata in data 20/1/99 avente ;?1'__:_7:;993%. -

vl

-

“Conferimento delf’incarico dj direttore del dipartimento -Mobilfita“g™:

trasporti al dott. Enzop Co-:::_:ia”.-

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dellAssessore alie Risorse e sistemi:

VISTO lo schema dij deliberazione appositamente adottato dalia Giunts regionale
nella seduta del 20/1/1999 ed inviata alia compeiente Commissione in data
22171899 prot. n. 50544 e che dj seguite di trascrive:

"Oggetto: LR J° huglio 1996, n 25 — Schema di delibergzione Per H econferimento
dell ‘incarico & diretiare del dipartimento Mobilitis frasportt af dott. Enzo Coccig, -

LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta dell dssessore dile Opere ¢ reii 45 Servizi ¢ mohilifa,

RICHIAMATE Iz sontoelencee feggi e deliberazioni:

v LR I°liglio 1996 » 23, ed in particolaye I'art 15, commi 1-2-3;

* delibera GR del QIVED8, T 2876 con In quele & $iata definitivamente agprovata g
“costituzione dei dipartimenti, delle aree ¢ delle Strutture df diretia collaborazione alin
Sunzione di direzione polifica:

* delibera GR del 4898 n, 431 eon la quale & stato definito il tratumento economics per i
direttori df divartimento ¢ Yirulture equinarate ed SPProvali gff schemi—tine di contratto di
dirilto privato a empo determinato, dande mandato al Presidente deila Giunta regionale df
stipeiare | relativi contrar ndividuali;

VISTO Ip schema di deliberazione i G.R. del 4.8.98, soltoposta al parere della commissions
consiligre competente, cop il guale 5 € provveduto - tra Ugltrg - o specificare le @itribuzioni ed |
COMPUT comnessi alla direzione gos dipartimenti, riaviando SUCEESSIVE  provvediment?
lattribuzione degli obiestivi specifici - fermi restando quelll a carattere genergle indicay
dall’art. 3 della LR 1.7 Y6, n. 25 - nonché delle risorse finanzigrie, strumentali del
contingente di risorse umane previste per ciascuna Yirezione di dipariimento; -

RITENUTO & dover ora procedere, nell'ambite dell attivits a@i alta amministrazione delie
Giunta, ol conferimente degli incarichi di divezione dei dipartiment} ai sensi dell ot 13 defla

LR n 25/96: I

,_,

PRESO ATTO che lz normaiva g riferimento pore come umiche condiziont a:}r’,jé?irére

i H

aiscrezionale delin Griumia:




T — Ly v

T

* la verifica delia professionalitg, della capacity o atitudine adeguate affé'iﬁﬁz‘ﬁ—f o

svoigere, suila base dei risuliati o delle esperienze GCquIsite i funzion dirigenziali bviife. EA

sertore pubblico e nel settore privato; R R

* i rispento del vincolo i provenienza dall‘esterno dell ‘amministrazions regionale neily”
| RHSUTa massimg del il ' o . . CorT

CONSIDERATO: :

* che g tal fine, con delibere del 23.7.08 n 377 4, & sucoessive modificke, la Glunta regionale
ha definito i TequISItE necessari nonché i ocriteri per i conferimento di tali incarichi
acceriandone  preventivaments I CORdVISione da pamte  delio OO.SS. rappresentative
dell'areq della dirigenza in rinnioni appositamente convocate,

* che [ suddetti criteri prevedono procedire specifiche per la fase di Prima dltuazione, tra cus
la pubblicazione sul Bollenting Ufhiciale delly Regione Lazio of un avvise informative
Pubblico per comsentire o it gli interessati i inviare of] ‘amministrazions regionale e

ACCERTATO che taie cvviso informativa & stato pubbiicato in deta 30.7 98 sl BUR g, 21, e
che ulteriori avvisi sono stars pubblicati sul BUR 1. 22 de} 10.8.98 e 51l BUR 5. 23 del 20 898
rispetfivamente per prorogare 1 ferminf per la presemtazione delle autoseenalazioni e per
R errata corrige; :

PRESO ATTO delie richieste di autosegnalazione Pervenute nef termini indicort HEgll avuisi
Informativi pubblicari e mesce a disposizione del Presidente della Ghunta, del Presidente
dell"Ufficio df Presidenza del Consielio, ronché dei singoli Assegsor anche per ampliare o
base di riferimento entro cui esercitare if loro diritto o Propostaprevisto dai crfteri come Sopra

criteri definiti per la fase di Frima attuazione, attraverse lo scheda allegata in cui sono indicate:
» le caratteristiche del Posto da ricoprive;

* i profilo e le caratreristiche dol dirigenie proposto:
€ che contiene !indicazione el doti. Enzo COCCI4 dirigente interng alla Regiore a cur

affidare l'incarico df diretrore del dipartimento Mobiliti e (FASpOre;

VERIFICATO che - sudla base delle modalite indicate neil allegato A della delibera o
definizione dei criteri - ji profilo e le caratteristiche det dirigente proposio corrisponde alle
caratieristiche del posto du ricoprire. ' '

PRESQ ATTO, ingitre, che if dirigente proposto possiede { requisiti stabiliti con in a’effﬁ:«é’éé‘- i N

definiziong dei eriteri rel@ivamente: LA _
S S R T

* & possesso del diploma di fanerea; v :

al possesso 35 3 anni di esperienza dirigenziale:

atla non richiesta di iscrizipne ad albi professionafi per il poste da ricoprire:

* alla non esistenza delle condizion! impeditive indicate nelia it volte citata deliberg syi
Criferi; .



RITENUTOQ di accettare i propostd avanzela e i dover, quindi, cnnﬁrfré-..:_';_ ik
“direttore del dipartimento Mobilits ¢ trasporti of doti, E
nella stessa scheda di proposta allegata;

RITENUT(, altresi, di dover rinviare ad un successivo provvedimenio la fndfviﬁmzfane del
divigente incaricate o svolgere le funzioni vicarie in caso & assenza o impedimento del
direttore del dipartimento, ai sensi dell'art 16, comma [ della LR, n. 25/06-

RITENLDTO, infine, di impegnave la spesd mecessaria pel cap. n 14002 dell'esercizio
Ananziario ! 53'59; spesa obblieatoria; :

VISTO il parere espresso dall apposita edmmissione consiliare:

VISTO 'art, 17, commi 31 ¢ 32, deila legge 15/5/97, n 127

all ‘unanimité -
DELIRERA

Fer T motivi ilustrati in premessa:

i di gffidare Vincarico & diretrore del dipartimento Mobilita ¢ trasporti @l dott. Enzo
Coceia sulla base della proposta e delle motivasions contenute nella scheda allegata &d
alle condiziont stabilite nel relative schema tpa di conratio ndividuale approvato nella
richiamata delibera GR. n 4431708 ' _

dt attribuive of sopra nominaio divettare § poteri ele atiribuziont rickivmate in premessa
e plit specificatamente indicate nello schema i deliberazione dellp G R. del 4.3 98;

3 di vinviare ad un successive provvedimento [ individuazione del dirigente incaricaro di
svelgere le fumzioni viearie in cave .o assenza o Impedimento del direttore del
diparfimento, ai sensi dell'art. 16, comma | delia LR n 25/06:

4. di auwtorizzare la spesa @ lire 217 485 7 GO impeynando i cap, m 14012 dell'esercizio
finanziario 1998 spesa obbligaioria; ﬁ - '

il presente atto non & S0ggeito @ controlle ¢ sensi dell art 17, commag 32, della legee n 127 del
15/3/1997. "

b

+ CONSIDERATO che la competente Commissione consiliare non ha espressa il
prescritto  parere vincolante entro termine dei 20 giorri  dall'inserimento
all'ordine del giorno in data 28111989 per la riunione del 1/G2/1999 o ¢he di
conseguenza, if predetto schema di deliberazione & divenute esecutivo cosi come

- adottato dalla Giunta medesima, ai sensi del comma 2, dell’art. 15 della L.R. n.

PRESO ATTO che lo schema di deliherazioge adottate dalla G.R. in data 4/8/1998
avente ad oggetto “Specificazione delle attribuzioni e dei compiti connessi alia
direzione dei dipartimenti ed alle funzioni dirigenziali df supporto al’attivita dj
- direzione politica” indicata in premessa nello. schema di deliberazione di nomina,
& stato dichiarato esecutivo dalla Giunta regionale medesima con deiiberg,zibnégu,.;‘
435 del 972/1999; : _ T T

'wsto'rar'-t;w-'eummi 31'e 32 deila L. 15/6/1997, . 12%; -

alf’unanimita
Sturnpa Rericne Lazin



e STt S i LT
I.. ! . .
=]

GIUNTA REGIONALE

DELIBERA

per quanto specificato in p'remessa, di dichiarare esecutivo Patto che & riportato
in narrativa ne! testo softoposto alla competente Commissione consiliare per il.
prescritio parere, ai sensi def comma 2, art. 15 della L.R. n. 25/9%.

Ii presente atfo non & soggetto a controllo ai sensi defl’art. 17, commi 21 e 32
della L. n. 127 del 15/5/1997.

L SEESIENTE : Fao PIETRO BADALONL

do GUCCICNE

- T SEGRETARIO  Flo Troil. Save c

- LRagEssiRE —



. REGIONE LAZIO
ASSESSORATO OPERE E RETT Bf SERVIZI £ MORBILITA”

PROFPOSTA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETT OREDI
DIFARTIMENTO £ STRUT TURA EQUIPARATA '

- CARATTERISTICHE DEL POSTA DA COPRIRE
DIPARTIMENTO: Mobifita ¢ trasporti

Tipe di professionaljta:
¢ Formazione professionale tecnica COTL esperienza, mafurata a livello dimgenziale, nelle
problematiche ternitoriali, dei frasporti e della mobnlita, '

Obiettivi prioritari del Dipartimento o della struttura eqniparata:

* Attuazione dei processi di riforma avviati pel campo delta mobilita e dei trasport

*  Adeguamento e sviluppo dei piani, dei programmi ¢ depli indinzzi repionzli nei setrord d1
competenza con il fine di assicurare 'integrazione finwrionale dej diversi sistemi di tfrasporto ¢ e
Inlercomessions 4 livello inferregionale e nazionale.

* Reorganizzazione pestionale ed operativa del sistema Lazio n modo da assicurare atiraverso le. .

necessarie smnovaziond o Ja valonzzazione delie risorse umane, piet adeguati Hvelli pelia
srogazione dei servizi e nella gestione delie rei ¢ delle infrastrutture.

Attitudini, capzacits ed esperienza che il ruolo da svolpere richiede:

* Capacitz di integrare varie professionaiitd ¢ gestire rapporit con insieme del sistema politico
istituzionale economico e sociali dells Regione, i

* Esperienze specifiche dj direzione, razionalizzazione e norganizzazione di  strythure
Organizzafive,

¢ Atitudine all’ innovazione ed alla valorizzazione delle risorse umane,

* Esperienza specifica nelle Droblematiche territoriali, de; trasporti e della mobilita,




PROFILO DEL DIRIGENTE PROPOSTS
Nominativo: Enrg Cocelz
Titoto 2t studio: Laurea m Architettura -

Altri titodi significativi in reluzione all'incaricn da atiribuire:

+ Abilitazione allesercizio della professione di architetia L

* Inearichi professionalt svolti riportati nel curricuium

*  Aitivitd di docenza riporfate nel crimculum _

- P&ﬂﬂﬁipﬂfiﬂﬂﬂ a’ conferenze, Convegni e congréssi, nonchs pubblicazioni rportate net
-curricuum :

R}

Esperienze professionali significative in refazione alla peculiarita ded pasto ¢ agli obiettivi da-

ragginngere: ) - .

* Esperienza dirigenmiale maturata nella direzione delle diverse strutture regionali in UTmbria & pel
Lazio nportate nel curmdcuium ed, in particolare, della direzione del Settore 40 della Regions
Lazio, :

* Lsperienza professionale maturata in quaiitd & componente di orpanismi, comitati e
commissioni di rilevanza nazionale e regionate, come oportato nel curricuiurmn,




CARATTERISTICHE DEL DIRIGENTY: -

Capsacitd di analisi, valotazione ¢ progetiazione di sistemi organizestivi complessi ¢ del
- Iﬁf%ﬁxﬂd:ﬂ-{'gﬁtﬂmuw: -

Il possesso delic capacita & ampiamenie dimostrato dalle esperienze maturate e dei risubtati

raggiunti. : . o

Si evidenziano in particolare per 12 loro efficacia e azioni svolte nella Regione Umbria ¢ nella

dirczione del Settore 49 della Regione Lazio, '

Capacita di gestione di un sistoma articoiate di funzioni ¢ relazioni, ciod capacith di assuinere
de decisioni ¢ le responsabilita conseguerti e di programmare azioni adeguandole
progressivaments ai camblamenti che via viz inferveggono:

It possesso delle capacita & amprainente dimostrato dalle espericnze malurate e dei Hsuluati
Tageiunt

La direzione del setlore 49 della Remone, come risulta dal curneitum, ¢ esemplare sotto questo
aspetio m quano ha comportato la riorpanizzazione del setrore stesso definendo nuovi obiettivi e
strategic operative per Mattuazione dei programmi & degli [ndirizzi indicati dagli orgarl di direzions
prlitica.

Cidr ha consentito alfa Repione Lazio, prima tra le Regioni italiane di predizporre ed approvare la
riforma det wasporto pubblico locale nonchéoffermare gl studs per la individuazione della rete & dol
livello del servizi mininmi regional].

Capacita di definizione di obiettivi e strategie operative per attoazione dei programmi e
degli indirizzi definiti daghi orgagismi di divezione politica, in zssocizzione als capacita di
operare in mode integrato e collaboritive eon e singole componenti del sistema
organizzativo;

Tale capacild st evince dalle molteplicr esperienze maturats, evidenziate dal curriculum, in
patticolare et si rifenisce alla direzione di settori strategict svolta sia presso Ia Regione Umbria che
nel Lazio,

Capacita di negoziazione in un contesto orgasizzativo in cui & necessario saper comunicare ed o
soferagire con i molteplici fattori delle varie professionaliti:

Il possesso della capacits e ampizmente dimosteate dalle esperienze maturate evidenziate daf
currictlum.

Possesso di conoscenze, atHtedini ed esperienze nelia direziene deile funzien organizzaiive,
fingnziarie e amministrative desurmibili dalle atéivity svolte nel settore pubblico ¢ privato, con
particolare riferimento a: "

-




s Azigni gi razionalizzazione e di rierganizzarione di sirutture complesse: :
Il possesso ¢ dimostratg dai risuitati raggrunti nella direzione delle struture regionzli. 81 fa, in
parttcolare, riferimento, oltte che alla ciforma del trasporto locale, zile iniziative di
norganizzazions complessiva del trasporto ferroviario regionale sia in terming dj intervens
infrastrutturalt e di nivpove del materiaie rotabile, che in termind di- revisione gestionale

- ..miediante Vapprovazione di appositi accordi di programma ¢ contratii di servizio. '

= Esperienze significative di direzioge in cuf Ia gutda e it coardinamento defle risorse, e, in
particolare, di quelle umane, sano stati elementi ceotrali nel processo di gestione ¢ di
consegnimcnto dei risuléati: _ :
Le attivitd di dirczione svolta ed [ risultati raggiunti sono caratterizzati dalla centralit assunta
dalla guida e dal coordinamento delle risorse umane nel processo di gestione e consepuimento
del resultati,
Le esperienze sono ampiamente documentate dal curriculum.

* Realizzazione di economie e di szioni dirette 5 contenerc i costi di gestione;
I processi di riforma, gia citati, che il Dirigente ha impostato e sviluppato, coordmando le
struture regionali, sono tuiti caratterizzati dalla centraliti assegnats al fattorl ed afle soluziond
che determinavano economie di scals e contenimento dercost di gestione,

* Adesione a prassi etiche di comportamenti managerialt e ¢apacifd di comunicazione del
proprio sistems di vajori: :
L'insieme delle espenenze maturate ¢ delle aftivitd svolte, come risubla dal curriculum, &
caratterizzato da prassi etiche dj comportamenti manageriali e dalla capacita di comupicazions
del proprio ststema di valosi.

= Riconoscimento della centralith delle risorse nmane nel processo organizzativo e capacith
di motivazione dei collaboratori:
Liinsieme delle esperienze maturaie e delle attivitd svole, come risulta dat curriculum e dalle
consideraziond géd esposte, ¢ forfements caraiterizzato dalla consapevolesza della centralita
delle risorse umane nel processo organizzativo ¢ della capacita di motivazione dej
collaborston, :

* Orientameato al mighoramento dei servis e allz gestione del esmbiamento e dejle
innevazioni;
Sta nelle attivitd dingenziaii che neglt alt inearichd svolti, il miglioramento dej serviz e la
capacita di gestive il cambismento & o ipnovarion sono stati elementi centrali per il
raggiungimento dei msultati : -
Cid ¢ evidenziato dall’azione svolta nella direzione delle strutture regionali ed. in particolare,
det Settore 49 della Regione. L'organizzazione, la guida, if coordinamento e la mottvazione
delle risorsc umane disponibili ha petmiesso, nfattl, insteme al miglioramento dei serviz
gestiti, processi di cambiamenio od imnovazione, fampliamento dei campo di atfivitd del
settore, lottenimento di finanziamenti del'Unione Europes,

* Conoscenza dei sistemi politici; istituzionali, economici ¢ sociali regianali, nel quadro det
rapporti tra Stato, Regiopi ed Autonomie Locali:
La profonda conoscenza dei sistemi politici, istituzionali, economici e sociali regionail, nel
quadro del rapporti tra Stato, Reglont ed Autenomie Locali, 5i evince dalle molteplic attiviia

svolte dal Dirigente e dai risuttagi . gwjiomeﬁrapprcsentam nel curmewiumn,
Le funzioni svolte in seno adiBrednismi’ b4 nazionale e regionalé, ne sono ulteriore

Al
conferma,

T
L




Osservazioni ed elementi infegrativis ,

Dal cumeulum si evince, olge alla padronanza delle materie di competenza del Dipartiments, il o

presligio professionale acquisito, rconosciuto 4 livello regionale ¢ nanonale, come testimonians,

tra i'altro, le attivitd di docenza e la parteciparione a convegni, conferenze & cop Aressi, su richiesta”

- dienti & soggett] diversi.

Il curriculum evidenzia, anche, la capactta del Dingente di rapportarsi con te diverse esperienze,
scientifiche, tecnico-amministrative, economiche e culturahl che lo mettono in grado di garantire i
raccordo con le altre strutture dipartimentali della Regione Lazio € con ’esterno, gravie anche alla
molteplicitd degli interessi e delle esperienze od allg conoscenza delle diverse realtd-regionall ¢
narionali,

La presente proposta & formulata sufla base e pel rispetio dei criteri definiti dalla Gionta
regionzic nelly seduta del 23 fuglio 1998 con provvedimento n. 3714,

Roma,

Iﬂfisaﬁ 5OTE

ichele Meta |
/f A\ U‘M | /{,/M/ L

!

/




,-mnu¢umH'L&”FO
L PRESIDENZA DE SLLA uuw"”

SECRLSTERIA JE_.u 5 Gl S RECIDM A

LIRSS RArRORT
f-\..i"l' ShCOMMISEIINE 30 CORTROLLD

Ris BTN -1 e T S0E RATD '-I:dhlghl Ao
Fif".h’iﬁ HREGTONALS
-—Allegazi:. ... e —_— . -
AL COLLEGIO DET Revizea DED cowy
Dgzama: LIRC 57 -

presanis
conforg

|
E.
|




